
 

 

 

dipartimento 
di studi umanistici 
(disum) 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 75 del 20.07.2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento 

di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa”; 

VISTO               il D.D. n. 58 del 25.06.2021 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per  il  conferimento  di un incarico di  lavoro autonomo, della  durata  di  mesi 1,  

per  le  esigenze  del  Dipartimento  di  Studi  Umanistici (DISUM) dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro connesse alla realizzazione del Progetto PRIN  2017  "Il  

Brigantaggio  rivisitato.  Narrazioni, pratiche  e  usi  politici  nella storia dell'Italia moderna 

e contemporanea” - Responsabile scientifico la Prof.ssa Annastella Carrino; 

VISTO                 il D.D. n. 72 del 09.07.2021 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  

VISTI                    i verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 

lavoro autonomo, della durata di mesi 1 per un compenso onnicomprensivo lordo di € 1.500,00 

(millecinquecento/00), con personale laureato, estraneo all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, ad alto 

contenuto specialistico, per lo svolgimento delle seguenti attività strumentali e di supporto alla ricerca: 

- Riproduzione, schedatura e analisi degli atti processuali contenuti nel fondo “Regia Udienza Provinciale di 

Capitanata - Processi penali”, che consta di circa 500 unità archivistiche, custodito presso l’Archivio di Stato 

di Foggia – Sezione di Lucera 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di 

lavoro autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

1 BOSCHETTI LUCIA 63/100 

 

Art. 3 

 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa Boschetti Lucia. 

 

Bari, 20.07.2021                

 

   Il Direttore del Dipartimento 

                    di Studi Umanistici (DISUM) 

                                                                                                               F.to Prof. Paolo Ponzio 

 


